Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

421Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 • Edição V LII

ld:09FED077FlCA3F82

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01.624.224/0001-37

PORTARIA CMIP N º 008/ 2024, DE 19 DE ABRIL DE 2024. ,
"DESIGNA SERVIDORA PARA.,~

ACOMPANHAR E FISCALIZAR~

EXECUÇÃO DE CONTRAT~ ~ 7

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPI~QPIAUÍ,

ESTADO DO PIAUÍ, o Sr. Paulo Cesar Conez Vieira, no uso de suas atii~s legais, que

lhe confere a Lei Orgânica do Município, 0 ~
CONSIDERANDO que ao Chefe do Pode~Le ·s~unicipal compete decidir

sobre as nomeações dos titulares dos cargos que compõe e organizacional da Câmara

Municipal, ~~

CONSIDERANDO a necesstt ~scal para acompanhamento da execução

referente ao Contrato do Pregão Elett~~Z/ 2024 - LOTE II, conforme o dis~sto no

art. 11 7 de Lci 14.133 de 01 de abril de Z~ndo como objeto contratual "AQUISIÇAO DE

LANCHES PARA ATENDE~CESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO

IPIRANGA DO PIAUÍ- ~\,.,,.

~
.-. ~Designara servidora KEILA MARIA DA SILVA, inscrita no CPF N º

03258739~ acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contrat.ado.

~ M . T .~•~••~-· ... ---•

r: ~ I - Zelat pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

r ~ ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

V defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;
EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS

Rua José do Rego, 172 - Centro - lpiranga do Piauí - PI - CEP: 64540-000 - Telefone (89) 98803 8919
Portal: http://www.ipirangadopiaui.pi.leg.br E-mail: camaramunicipaldeipiranga@hotmail.oom

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01 .624.224/0001 -37

11 - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, cm periodicid ade f

adequacb. ao objet0 do contr:1t0, e dur.uue o seu período de valid:ade, eventu:tlmente, propor ª-"" ~
autoridade supcrio, a aplicação das pen,Iidades Iesrumen« estabcl<cidas; ~~

111 - Am=, formalmcn«, nos aum, dos processo,, as noras s,.,.;, «l~~•m

conttatado, =te, do cncaminh=cn,o ao Fin=ccirn paN pagamento. -<::,'-'
Att. 3• - is,,. Port2ria en"" em vigo, na da,. de sua pub~C:>~

A.rt. 4° - Re~m-se todas as disposições em t:.on~

~
Regime-se, Publique-se, Cwnp,a-~ ~

~
GABINETE DO PRESIDENTE~ MUNICIPAL D E IPIRANGA DO

P~ 19 D E ABRIL DE 2024.

&
~~ ~6 o~ e~.r::t&·M----

--~ Paulo Cesa.r Cortez Vieira

~~,. P,esidente d a CAma,a Municipal de lpuanga do Piauí-PI

6~
EOIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS

Rua J080 <:10 Rego, 172 - Centro - lplranga 00 Plaul - PI - CEP: 64540--0JO- Telefone (89) 98803 8919
Portal: http:ílwww.iplranqadoplaul.pl. leg.br E-mail: camaramuniclpaldelplranga@hotmall.oom

ld:OSDSOOOED92C40E1
ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 00 PIAUÍ
Gabinete da Presidência

AVIBO DB DIIIPBRBA DB LlaTAÇÃO r 009/am4

1'1110 CWO .ADIIIIIIIITRATIVO r 011/am4

ll'UIIDAIIBRTO LBGAL: An. '711, -D, da Lei a• 14.183/-1

DATA LIIIITB PARA APRBIIBlffAÇAO DAII PROPOIITMI B DOCUIIBIITAÇÃO: DIA

24/04/2024, As 12:00 HORAS (protocolo por e-mail e horêrio de Brasllla-DI').

J1JJ.GAIIBllTO D08 DOCUIIIBIITOII DB PROPO&TA B IIABILITAÇÃO: A partir de

25/04/2024

BlmBRBÇO BLBTRONICO PARA BWVIO DMI PROPO&TMI B DOCUIIBIITAÇÃO:

~tmail.com

OBJBTO: Contratação direta de empreaa eapec,ializada para preatação de aervlçoa de

suporte Ucnloo na 6rea de TI e lnformAtlca (limpeza, atuallzação de aiatemaa, rede

cabeada, WI-FI, Internet. manutenção preventiva e corretiva, remoção de Ylrua,

manutenção de sistemas e backup, ai~ de formatação e lnatalação de sistema

operacional), llmltada mensalmente em ati> 32 equlpamentoa/mêqulnaa (oomputadorea,

notebooka e tableta), para atender aa necesaidadea da CAmara Municipal de São João do

PiaW-PJ, conforme eepeclflcaçõea contidae neate anexo.

VALOR TOTAL BIITDIADO: .. 311.100,00 (triata e olaoo mil e oem reala).

A Câ.Jnara Municipal de São João do Piauí -PI, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público a realização de procedimento na modalidade D ISPENSA Nº 009 /2024

d o tipo MENOR PREÇO GLOBAL, por preço unitário, em conformidade com a Lei Fed eral n º

14.133/2021 e Lei Complementar n º 123/2006, c ujo objeto é a contratação direta d e empresa

C$pecializada para prestação d e serviços de s u porte técnico na área de TI e infonnâtica (limpeza.,

atualização d e s istem as, rede cabeada, WI-FI, internet , m anu tenção preventiva e corretiva,

remoção de vírus, manutenção de sistemas e b ackup , além de formatação e instalação de

sistema operacional), limitada mensalmente em até 32 equipmnentos/máquinas

(computadore$, notebook $ e tablet$), p ara ate.nder a$ n ece$$ida d e$ d a Câmara Municipal de

São João do Piauí-PI, conforme especificações contidas n este anexo.

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Gabinete da Presidência

ITENS PARA DISPENSA

D11adgao/ ■11 .......
1 - SUPORTE T!:CNJCO - Prestar suporte e de-
sempenhar funções d e r eparo na infraestrutura
de TI, corrigindo e prevenindo falhas nos siste-
mas e n as peças d e hardware.

2 - HARDWARE E SOFTWARE - Fazer a seleção
e a implem entação d e hardwares e softwares,
além de executar a manutenção d e p eças e s is te-
mas d e informática.

3 - REDE CABEADA, WJ - FI, INTERNET, ROV-
TERBOARD, NUVENS, E VPN - Analisar, fazer
manutenção preventiva e corretiva de toda infra-
estrutura das redes.

4 - ACOMPANHAMENTO DO DESEMPENHO DE
MÁQUINAS - Acompanhar o d esempenho das
máquinas e dos recursos tecnológicos instala-
dos.

5 - MANVTENÇÃO DE BANCO DE DADOS -
Restaurar banco d e d a dos corrompidos ou d ele-
tados acidentalm ente, e por ataqu e d e vírus,
ransomware e malwares.

6 - CRIAÇÃO DE POLÍTICAS DE SEGVRANÇA:

6.1 - SEGVRANÇA DA INFORMAÇÃO - Definir
políticas de segurança para prevenção de ata-
ques e violação de d ados sigilosos.

6.2 - ROTINAS DE BACKUP - Criar rotinas d e
backup para evitar q u e arquivos importantes se
perc8.Ill em uma eventual falha física ou d e sis-
tema.

6 .3 - GESTÃO DE ACESSO - R ealizar a gestão
de acesso a sistemas in ternos e recursos

tecnológicos, a fim de garantir a segurança d a
informação.

7 - ANTIVÍRUS - Fazer a implementação d e anti
vírus e remoção dos vírus, ransomwa.re e malwa
res, nos s iste mas, arquivos, r edes e nuve n s.

8 - INSTALAÇÃO DE PLATAFORMAS DE CO
MVNICAÇÃO DIGITAL - Instalar e manter as
plataformas d e comunicação digital, como e-mail
e intranets em pleno funcionrunento.

u-
01

ADRIANA DE JESUS ALVES GOMES
Agente de Contratação

QIUlllt:ldade .....

09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org